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8) lov nr. 184 af 6. juli 1957 om omsætningsafgift af motor- 
køretøjer m. V., jfr. lov nr. 277 af 5. december 1957 og lov 
nr. 170 af 7. juni 1958, 

9) lov nr. 132 af 29. juni 1927 om afgift af benzin med 
senere ændringer, jfr. lovbekendtgørelse nr. 229 af 27. juni 
1958, og 

10) lov nr. 185 af 11. juni 1954 om kontrol med omsæt- 
ningen af spiritus og vin. 

Ændringerne er til dels af lovteknisk karakter og nødven- 
diggjort af den samtidige omlægning og kodificering af told- 
lovgivningen. 

Mens størstedelen af de foretagne ændringer således er at 
betragte som en ajourføring af henvisninger, er der dog på 
enkelte områder foretaget realitetsændringer. Blandt disse kan 
nævnes, at der i den under 4) nævnte parfumeafgiftslov er 
foretaget sådanne ændringer, at koncentrerede parfumestoffer 
i såvel ren som blandet og opløst tilstand fremtidig fritages for 
afgift. Afgiftspligten omfatter herefter enhver til brug som par- 
fume, kosmetik og toiletmiddel færdigfremstillet eller udbudt 
vare, og kontrollen med afgiften beror i det væsentlige på, at 
alle afgiftspligtige varer i handelen skal være forsynet med et 
særligt kontrolmærke (prismærke). Foruden en lettelse i told- 
væsenets arbejde vil den foreslåede nye afgrænsning af afgiften 
medføre en væsentlig forenkling af af giftsr egnskab et i de an- 
meldte virksomheder samt frihed for andre virksomheder til 
uden bevilling at indkøbe parfumestoffer til brug ved produk- 
tionen af afgiftsfri varer. 

Endvidere er der i de under 6) og 7) nævnte love foretaget 
følgende ændringer: 

a. Den hidtil gældende afgift på radiorør er ophævet, og 
samtidig er omsætningsafgiften på radio- og fjernsynsmodta- 
gere forhøjet fra 15 til 20 pet. af engrospriserne. Finansministe- 
ren karakteriserede ved fremsættelsen betydningen af denne æn- 
dring på følgende måde: 

홢Denne omlægning, der finansielt hviler i sig selv, og hvor- 
ved der kun vil ske begrænsede forskydninger i den samlede 
afgift af de enkelte berørte varer, må ses i sammenhæng med 


